
 SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA 
(dále jen „Smlouva) 

  
č. smlouvy objednatele S-0037/00069892/2024 

 

 

   uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku 89/2012 Sb. 

 v platném znění  

 

  

 

 

 

 Článek I 

 SMLUVNÍ  STRANY 

 

1. OBJEDNATEL:        Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace 

  se sídlem: Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

 IČO: 00069892   

 bankovní spojení: ČSOB, a. s.; číslo účtu: 274341910/0300 

 datová schránka: xu9w62t 

  

Osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních:  

 Roman Hájek, ředitel 

 tel.: 605 452 469, e-mail: hajek@svkkl.cz 

    

  

  

2. ZHOTOVITEL:      Název: značkárna s.r.o. 

 Sídlo: Korunní 2569/108 

 IČO: 29184550   DIČ: CZ29184550           

 bankovní spojení: ČSOB, a.s.;  číslo účtu: 274401389/0300 

 datová schránka: w26oc4  

 

 Osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních:   

 Jakub Machala 

 tel.: 776 337 611, e-mail: jakub.machala@znackarna.cz 

 

 

Článek II 

   Předmět a místo plnění 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést a zpracovat na svůj náklad a nebezpečí ve 

sjednané době novou webovou prezentaci Objednatele (dále jen „Dílo“), a to dle požadované 

specifikace předmětu plnění, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Obsahový prototyp webu a design 

systém, které jsou uvedené v příloze č. 1 formou snímků obrazovky, předá Objednatel Zhotoviteli 

současně s podpisem smlouvy rovněž jako dokument aplikace Figma (.fig). Předmětem této smlouvy 

je dále závazek Objednatele Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

 



 2 

2. Tato Smlouva je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky veřejné zakázky malého rozsahu, 

procesované v souladu s vnitřními předpisy Středočeského kraje v režimu VZMR větší nákup, V rámci 

provedeného průzkumu trhu Zhotovitel předložil nejvýhodnější cenovou nabídku. Cenová nabídka 

Zhotovitele tvoří přílohou č. 2 této Smlouvy. 

 

3. Objednatel se zavazuje Dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu dle článku V 

této Smlouvy.  

 

4. V případě, že během trvání smluvního vztahu Objednatel změní rozsah požadovaného plnění, může 

tak učinit pouze po vzájemné dohodě se Zhotovitelem nahrazením jiné dílčí části tak, aby byl rozsah 

objemu práce zachován. 

 

5. Předmětem této Smlouvy je také zajištění webhostingu. 

 

6. Touto Smlouvou poskytuje dále Zhotovitel Objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva Dílo užít 

(licenci) dle ustanovení § 2358 a násl. občanského zákoníku. 

 

 

Článek III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel je povinen započít s realizací Díla bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, 

nejpozději však do sedmi (7) kalendářních dnů od uveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

Zhotovitel je povinen dokončit a předat Dílo Objednateli v termínech dle harmonogramu, který je 

uveden v příloze č. 2 této Smlouvy, a to nejpozději do 4 kalendářních měsíců od data účinnosti 

Smlouvy.  

 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 

předmětu této Smlouvy. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat předmět plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

Smlouvou. Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní 

předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže, a že činností dle této 

Smlouvy nebude neoprávněně zasahováno do práv třetích osob.  

 

4. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání Dílo konzultovat s Objednatelem a případné změny při 

provádění díla může provádět jen se souhlasem Objednatele. Zhotovitel se při plnění předmětu této 

Smlouvy bude řídit pokyny Objednatele a postupovat v úzké součinnosti s Objednatelem. Jednotlivé 

kroky zajištění předmětu Díla budou realizovány až po odsouhlasení jejich finálních návrhů 

Objednatelem. Pokud Objednatel neposkytne v dostatečném předstihu Zhotoviteli potřebné pokyny, 

je Zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy Objednatele, které 

Zhotovitel zná nebo znát má. 

 

5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění Díla informovat Objednatele o skutečnostech, které 

mohou mít vliv na jeho provedení. Zhotovitel je při plnění této Smlouvy povinen postupovat 

s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění Smlouvy v souladu se zájmy Objednatele, které zná nebo 

znát má, oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít 

vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy, že 

pokyny Objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této Smlouvy neúčelné, je povinen na to 

Objednatele upozornit. 

 



 3 

6. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí Zhotovitel vůči Objednateli bez zbytečného 

odkladu, a to písemně. 

 

7. Objednatel se zavazuje být součinný a nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení příslušné žádosti 

Zhotovitele poskytnout Zhotoviteli vyjádření ke skutečnostem souvisejícím s prováděním Díla, 

zodpovědět související dotazy či se vyjádřit ke stavu Díla (tj. odsouhlasit, nebo sdělit připomínky) 

v určitém stupni rozpracování; v případě prodlení Objednatele s vyjádřením podle tohoto písmene 

se příslušná lhůta pro plnění Zhotovitele prodlužuje o dobu, po kterou byl Objednatel v prodlení. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně informovat 

Objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy či 

identifikačních údajů Zhotovitele, o změnách v osobách statutárních zástupců, o vstupu Zhotovitele 

do likvidace, o úpadku apod. 

 

9. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v souvislosti s provedením Díla nebylo  jakkoli poškozováno dobré 

jméno Objednatele. 

 

10. Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy oprávněn kontrolovat provádění Díla a plnění 

povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. Za tímto účelem je Zhotovitel povinen na základě 

předchozí výzvy poskytnout Objednateli veškerou požadovanou součinnost, a to zejména poskytnout 

Objednateli v přiměřené lhůtě (nejpozději však do 5 pracovních dnů) požadované výstupy, 

poskytnout požadované informace atp.  

 

11. Zhotovitel zajistí webhosting Díla dle specifikací uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy. Objednatel je 

oprávněn webhosting kdykoliv ukončit a přesunout Dílo k jinému poskytovateli webhostingových či 

jiných obdobných služeb. V případě ukončení webhostingu si Smluvní strany poskytnou součinnost 

při migraci dat k jinému poskytovateli. 

 

12. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je kdykoliv oprávněn zasahovat do zdrojového kódu Díla a 

Dílo, stejně jako jeho obsahovou část, jakkoliv měnit. 

 

 

Článek IV 

Předání a převzetí díla 

 

1. O předání Díla a dílčí části Díla bude sepsán předávací protokol. Smluvní strany se dohodly na 

průběžné přípravě Díla, kdy jeho jednotlivé části dle harmonogramu budou předávány Zhotovitelem, 

a to na základě písemného protokolu odsouhlaseného Objednatelem. V případě, že Objednatel Dílo 

nebo jeho jednotlivé části neodsouhlasí – vytkne mu vady, je Zhotovitel povinen tyto vady odstranit 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem.  

 

2. Zhotovitel je do dne finálního předání Díla povinen zaškolit Objednatelem určené osoby, které budou 

pověřeny zajištěním správy a údržby Díla. Účelem školení je, aby tyto osoby byly schopné samostatně 

provádět správu a údržbu Díla.  

 

3. Po finálním předání Díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků nebude mít Zhotovitel žádný vliv na způsob 

využití obsahové části Díla skrze redakční systém Objednatelem a na data vložená do softwaru ze 

strany Objednatele a jejich obsah. Veškerou údržbu Díla je od okamžiku finálního předání oprávněn 

vykonávat Objednatel, přičemž toto ustanovení nemá jakýkoliv vliv na povinnost Zhotovitele 

poskytovat servis a podporu Díla dle čl. VI odst. 7 této Smlouvy. 

 



 4 

4. Zhotovitel dodá nejpozději při finálním předání Díla veškerou dokumentaci nutnou k jeho užívání, tj. 

zejména potvrzení týkající se nabytí práv k užití Díla, podrobný návod k užití a přístupová práva s 

informacemi nezbytnými k užívání Díla a zajištění jeho programové a jiné údržby. Zhotovitel se 

zavazuje zpřístupnit Objednateli nejpozději v okamžiku finálního předání Díla všechny součásti Díla, 

a to včetně jeho zdrojového kódu tak, aby Objednatel mohl nerušeně vykonávat svá práva dle čl. III 

odst.12 této Smlouvy. 

 

 

Článek V 

Cena, platební podmínky 

 

1. Zhotoviteli náleží za provedení Díla cena za Dílo ve výši 512 000 Kč bez DPH, tzn. 619 520 Kč s DPH 

21 %, (dále jen „Odměna“), která je stanovena dle přílohy č. 3 této Smlouvy.  

 

2. Odměna je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele 

vzniklé v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, a to včetně odměny za poskytnutí licence dle čl. VI 

této Smlouvy. Odměna nesmí být za žádných okolností měněna, a to ani v souvislosti s inflací, 

hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, 

stabilitu měny nebo cla. 

 

3. Objednatel se zavazuje uhradit Odměnu pouze za řádně a včas poskytnuté plnění v souvislosti 

s prováděním Díla dle této Smlouvy, které bude moci užít v souladu s účelem této Smlouvy. 

Objednatel uhradí Zhotoviteli Odměnu po předání a převzetí bezvadných dílčích částí Díla, a to 

následujícím způsobem: 

 po dokončení fází kódování, základní funkcionalita a plnění obsahem v souladu s Přílohou 

č. 2 odměnu ve výši 280 000 Kč bez DPH, tj. 338 800 Kč včetně DPH, 

 po dokončení fází rozšířená funkcionalita, testování a ladění, spuštění v souladu s Přílohou 

č. 3 odměnu ve výši 232 000 Kč, tj. 280 720 Kč včetně DPH. 

 

4. Objednatel uhradí Odměnu v české měně (CZK), a to bezhotovostním převodem na základě faktury 

vystavené Zhotovitelem. Splatnost faktury činí 60 dní, přičemž faktury mohou být Zhotovitelem 

vystaveny až na základě protokolárního předání, převzetí a odsouhlasení Díla. Protokol potvrzující 

předání Díla Objednatelem bez výhrad tvoří přílohu faktury. 

  

5. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

 

6. Dílo bude Objednatelem uhrazeno Zhotoviteli na základě faktury, která bude splňovat náležitosti 

daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, bude v ní uvedeno číslo 

Smlouvy Objednatele. 

  

7. Faktura vystavená Zhotovitelem musí mít všechny zákonné náležitosti. Pokud faktura jakékoliv 

náležitosti neobsahuje, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná 

běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury Objednateli. 

 

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

 

 

Článek VI 

Odpovědnost za vady, záruka a podpora 

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo má k okamžiku jeho dokončení všechny Objednatelem vymíněné 

vlastnosti, jež tvoří jeho součást. Má-li Dílo jakékoliv skryté vady, které nebyly Objednateli při předání 



 5 

Díla zřejmé, je Objednatel oprávněn takovéto vady uplatnit bez zbytečného odkladu kdykoliv poté, 

co se o existenci skryté vady bez důvodných pochybností dozvěděl.Veškeré zjištěné nedostatky, 

nedodělky a vady, budou Zhotoviteli neprodleně, nejdéle však ve lhůtě do 3 pracovních dnů po jejich 

zjištění oznámeny písemně Objednatelem.  

 

2. Zhotovitel poskytuje na bezvadnou funkčnost Díla záruku po dobu 12 měsíců od jeho finálního 

předání bez vad a nedodělků. Za vadu dle tohoto článku se nepovažují takové vady Díla, které 

prokazatelně vznikly v důsledku přímého zásahu Objednatele nebo jím pověřené třetí osoby. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit na své náklady veškeré vady, které se na Díle vyskytnou, a to ve lhůtě 

co možná nejkratší, nejdéle však do 15 dnů.  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady Díla, která se vyskytla během záruční doby, má 

Objednatel tato práva: 

 

a) právo požadovat na Zhotoviteli její bezplatné odstranění ve lhůtě dle čl. VI odst. 3; 

b) právo na poskytnutí přiměřené slevy z Odměny odpovídající rozsahu reklamovaných vad; Smluvní 

strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn slevu z ceny jednostranně započíst oproti platbě 

Odměny; 

c) právo na odstoupení od Smlouvy v případě, kdy vady jsou takového charakteru, že ztěžují či 

dokonce brání v užívání Díla; 

d) právo na úhradu nákladů na odstranění vad ve výši cen v místě a čase obvyklých v případě, kdy 

si Objednatel vady či nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Toto 

právo je Objednatel oprávněn uplatnit pouze v případě, byl-li Zhotovitel na odstranění vady 

Objednatelem nebo jím pověřenou třetí osobou předem upozorněn a neodstranil-li Zhotovitel 

přes výše uvedené upozornění vadu ani v náhradní přiměřené lhůtě stanovené mu za tímto 

účelem Objednatelem; 

 

5. Pokud se vada vyskytne během záruční doby, staví se běh záruční doby; běh záruční doby se obnoví 

až po úplném odstranění vady a/nebo až po úplném vypořádání jiného práva Objednatele dle 

předcházejícího odstavce. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje běžně dostupnými a užívanými prostředky chránit Dílo před jeho narušením 

či napadením ze strany třetích osob, a to alespoň po dobu trvání záruky za Dílo. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje během trvání záruky poskytovat bezplatný servis a podporu Díla tak, aby byla 

zajištěna jeho bezporuchová funkčnost. Zhotovitel se zavazuje v rámci výše uvedeného servisu a 

podpory reagovat na požadavky Objednatele ve lhůtách dle Přílohy č. 3 k této Smlouvě. Požadavky 

Objednatele na poskytování servisu a podpory jsou oprávněny zadávat pouze následující kontaktní 

osoby Objednatele: Roman Hájek, hajek@svkkl.cz; Dagmar Brandlová, brandlova@svkkl.cz  

 

 

Článek VII 

Licence 

 

1. Zhotovitel uděluje touto Smlouvou Objednateli oprávnění k výkonu práva užít předmět plnění dle 

této Smlouvy, tedy Dílo nebo jakýkoli jiný výsledek činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy (a to včetně 

jakýchkoliv a všech aktualizací Díla), který bude chráněn zákonem č. 121/2000 Sb. o právu autorském 

a právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále též jen „autorský 

zákon“). Licence je udělena jako: 

a) výhradní, 

mailto:hajek@svkkl.cz
mailto:brandlova@svkkl.cz


 6 

b) neomezená, tedy ke všem způsobům užití, v neomezeném územním a množstevním rozsahu a 

na celou dobu trvání autorských majetkových práv k autorskému dílu (v této Smlouvě také jen 

jako „licence“).  

 

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je k poskytnutí této výhradní licence v takovém rozsahu oprávněn 

a že Dílem ani jeho užitím podle této Smlouvy nejsou porušena autorská, osobnostní ani jiná práva 

třetích osob. Pokud budou vůči Objednateli uplatněny nároky majitelů autorských práv či jakékoliv 

nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím Díla (práva autorská, práva příbuzná právu 

autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či 

práva vlastnická aj.), je Zhotovitel povinen je na svůj náklad vypořádat, jakož i uhradit další škodu tím 

Objednateli vzniklou. 

 

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli souhlas k jakýmkoli úpravám či změnám Díla nebo jiného 

autorským právem chráněného prvku dodaného na základě této Smlouvy, k jeho zařazení do 

databáze nebo spojení s jiným autorským dílem nebo neautorským výtvorem, jakož i souhlas k 

případnému dokončení nehotového Díla, pokud nebude ze strany Zhotovitele dokončeno. Ke všem 

výše uvedeným úkonům je Objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

 

4. Licence je poskytována jako opravňující, tedy Objednatel není povinen licenci využít. 

 

5. Odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v celkové ceně za Dílo. 

 

6. Licence se vztahuje na užití Díla v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, samostatně 

nebo v souboru s jiným dílem nebo neautorským výtvorem. 

 

7. Zhotovitel zároveň poskytuje Objednateli souhlas, aby v jakékoliv souvislosti s Dílem uváděl pouze 

své obchodní jméno – název. 

 

8. Objednatel je oprávněn licenci nebo její část poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo ji postoupit. 

 

9. Jsou-li součástí Díla jakákoliv autorsky či jinak chráněná díla třetích stran (dále jen jako „Díla třetích 

stran“), uděluje Zhotovitel Objednateli oprávnění k výkonu práva užít tato Díla třetích stran v co 

nejširším rozsahu v souladu s jejich aktuálními licenčními podmínkami, vždy ale tak, aby byla 

zachována funkčnost Díla a nebylo jakkoliv dotčeno právo Objednatele dle čl. III odst.12 této 

Smlouvy. Ostatní ustanovení tohoto čl. VII se v případě Děl třetích stran užijí přiměřeně. 

 

 

Článek VIII 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla dle harmonogramu, vzniká Objednateli nárok na 

smluvní pokutu ve výši až 0,1 % z celkové výše Odměny, a to za každý započatý den prodlení. Výši 

smluvní pokuty je Objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, jednostranně snížit, a to především 

s ohledem na povahu a důvod porušení této Smlouvy.  

 

2. V případě prodlení Zhotovitele s odstranění jakýchkoliv vad či poskytnutím servisu Díla dle čl. V této 

Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši až 0,01 % z celkové výše Odměny, a to 

za každý započatý den prodlení. Výši smluvní pokuty je Objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, 

jednostranně snížit, a to především s ohledem na povahu a důvod porušení této Smlouvy. 

 

3. V případě prodlení Objednatele s platbou po splatnosti faktury Zhotovitele vzniká Zhotoviteli nárok 

na úhradu úroku z prodlení v zákonné výši. 



 7 

 

4. V případě nepravdivosti prohlášení dle čl. dle č. IX odst. 1 a čl. IX odst. 3 této Smlouvy se Zhotovitel 

zavazuje zaplatit Objednateli za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: 

jedno sto tisíc korun českých), čímž není dotčen případný nárok Objednatele vůči Zhotoviteli na 

náhradu škody nebo jiné majetkové či nemajetkové újmy vzniklé porušením povinnosti, za niž byla 

sjednána smluvní pokuta. 

 

5. Ustanovení tohoto článku Smlouvy nezbavují Objednatele možnosti využít pro ochranu svých práv 

právní prostředky dle ustanovení Občanského zákoníku o nekalé soutěži nebo dle speciálních 

právních předpisů upravujících práva duševního vlastnictví. 

 

 

Článek IX 

Další práva a povinnosti 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel je však povinen zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním této Smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti 

nepochybně obecně známé. Povinnosti mlčenlivosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel 

svým písemným prohlášením adresovaným Zhotoviteli. Závazek Zhotovitele k zachování mlčenlivosti 

zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy. 

 

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 

 

3. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje se Objednateli, že Dílo ani žádná jeho část nebudou obsahovat 

skutečnosti, které mohou bez právního důvodu zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích osob 

nebo mohou být v rozporu s platným právním řádem a taktéž v rozporu s dobrými mravy, dobrými 

mravy hospodářské soutěže a že Dílo ani žádná jeho část nebude obsahovat skutečnosti, které by 

mohly zasáhnout do práv duševního vlastnictví třetích osob.  

 

4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

a) v případě neplnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, pokud Zhotovitel nesjedná 

nápravu ani do deseti (10) dnů od doručení písemné výzvy Objednatele s upozorněním na 

neplnění konkrétní povinnosti a možnosti odstoupení Objednatele od Smlouvy; nebo 

b) v případě, že z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele hrozí nebo vzniká Objednateli škoda a 

Zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody či nenahradí vzniklou škodu) bez 

zbytečného odkladu; nebo 

c) z jiných zákonných důvodů opravňujících Objednatele k odstoupení od této Smlouvy. 

 

5. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení Zhotoviteli. 

 

 

Článek X 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Smlouva nabyde účinnosti až po řádném zveřejnění 

v registru smluv. Publikujícím subjektem je Objednatel. 

 



 8 

2. Není-li dohodnuto jinak, veškerá podání, oznámení, návrhy, prohlášení či jiné úkony ve vztahu 

k některé ze Smluvních stran, které musí či mohou být učiněny v souvislosti s touto Smlouvou, mohou 

být zasílány prostřednictvím elektronické pošty, s výjimkou odstoupení, které musí být provedeno 

v písemné formě a musí být doručeno datovou schránkou příslušné Smluvní strany uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy. 

 

3. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou jako její 

dodatky podepsané oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 

4. Tato Smlouva je vyhotovena v jedné digitální kopii opatřené platnými elektronickými podpisy, kterou 

obdrží každá ze smluvních stran. 

 

5. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

 

Příloha č. 1: Specifikace Díla  

Příloha č. 2: Cenová nabídka Zhotovitele 

Příloha č. 3: Podmínky servisu a provozu Díla 

 

 

 

 

V Kladně dne (dle el. podpisu)  V Praze dne (dle el. podpisu) 

 

 

 

 

 

………………………………….   …………………………………. 

Objednatel:   Zhotovitel: 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p.o.  značkárna, s.r.o. 

Roman Hájek, ředitel   Jakub Machala, jednatel 



1 
 

Příloha č. 1 

Specifikace předmětu smlouvy  

 

1. Nová webová prezentace Středočeské vědecké knihovny v Kladně  

1.1 Požadavky na technické řešení 

Cílem je moderní řešení s flexibilním a univerzálním CMS, v němž většinu úkonů správy webu dokáže po 

zaškolení udělat laický uživatel. 

Preferujeme, aby web využíval univerzální CMS systém WordPress či Drupal s minimem placených 

pluginů. Řešení musí být udržitelné a umožňovat další rozvoj po dobu nejméně 7 let. Užití jiného CMS je 

možné, ale je zohledněno při hodnocení nabídek (viz Kritéria pro hodnocení nabídek). 

Preferovaným řešením je platforma WordPress s funkcionalitou multi-site. 

 

1.2 Požadavky na funkcionality 

Základní funkcionalita 

 plná responzivita 

 kompatibilita s nejběžnějšími typy prohlížečů 

 bezproblémová rychlost načítání pro mobil i desktop: posuzováno dle metrik Core Web Vitals 

aplikace PageSpeed Insights  

 generální design systém, který vylučuje neodborný zásah administrátora 

 indexace webu 

 prostředí pro uživatelskou SEO optimalizaci 

 jednoduchá tvorba URL, např. domainname.cz/menu1urovne/menu2urovne 

 soulad se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o 

změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které provádějí směrnici Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/2102 

o od dodavatele očekáváme vypracování podkladu pro Prohlášení o přístupnosti stránek 

dle výše zmíněných norem 

 napojení na Google Analytics 

 soulad se zákonem č. 374/2021 Sb. (regulace cookies) 

 

Pokročilé funkcionality 

Multi-site funkcionalita: Kromě hlavního webu web „Regionální funkce knihoven“ (RFK) a „Časopis 

Čtenář“ (viz Přílohu 1 – Prototyp). Web RFK ideálně na subdoméně (např. 

knihovny.stredoceskaknihovna.cz), web Časopisu Čtenář pravděpodobně doména druhého řádu (např. 

casopisctenar.cz). Weby sdílí jednu databázi, funkcionalitu šablony & pluginy. Ale mají samostatný obsah 



2 
 

libovolné struktury, svá média a podobně. Každý web může mít aktivní jen některé moduly (pluginy), 

například e-commerce apod.  

Na míru dotvořené obsahové bloky: Web obsahuje vyšší počet univerzálních i specifických obsahových 

bloků, které mají definovanou strukturu vypisování informací; jedna informace v administraci se dle 

definovaných pravidel zobrazuje na různých místech webu. (viz Přílohu 1 – Prototyp) 

Automatizovaný překlad webu: Jazykové verze nebudou plněny manuálně v administraci, ale budou se 

generovat automaticky. 

Možnost měnit velikost písma webu pro zajištění lepší čitelnosti pro uživatele se sníženou rozlišovací 

schopností.  

Fulltextové vyhledávání s nastavením priorit typů obsahu & částí obsahu. 

Možnost vytvářet custom verze formulářů odesílajících notifikace podle kontextu na různé e-mailové 

adresy. 

Systém pro rezervace akcí a prostor: Počet míst konkrétní akce, možnost rezervovat si místo, zrušit 

místo. Rezervace prostřednictvím formuláře, platba, zrušení rezervace (vrácení platby) + 

administrátorský přehled (kalendář) využití prostor, možnost blokace prostor. 

Katalog: Základní implementace do webu ve formě zobrazení novinek pomocí RSS. 

Správa předplatných: Primárně pro časopis Čtenář. Objednávka a správa předplatných, paywall. 

 

 

2. Webové šablony pro katalog knihovny 

Součástí zakázky je rovněž tvorba 10 webových šablon pro katalog knihovny dostupný na 

https://ipac.svkkl.cz/arl-kl/ 

Cílem je přizpůsobení vzhledu šablon katalogu designu nového webu + odstranění základních UX 

nedostatků stávajících šablon. Referenčním projektem je katalog Jihočeské vědecké knihovny v Českých 

Budějovicích https://katalog.cbvk.cz/arl-cbvk/cs/index/  

Dle informací dodavatele katalogu je pro implementaci žádáno dodání nakódovaných HTML stránek, 

které dodavatel katalogu integruje do systému InterSystems IRIS, katalogu IPAC. Každá stránka katalogu 

IPAC má svůj adresář s CSP šablonami. Patička a hlavička stránky je společná všem stránkám. 

Bližší informace k integraci zde: https://www.cosmotron.cz/produkty/arl/reseni-a-integrace/ 

 

https://ipac.svkkl.cz/arl-kl/
https://katalog.cbvk.cz/arl-cbvk/cs/index/
https://www.cosmotron.cz/produkty/arl/reseni-a-integrace/


3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazová část – prototyp webu  

  



4 
 

  



5 
 

 

  



6 
 

  



7 
 

  



8 
 

  



9 
 

  



10 
 

 

 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazová část – design systém webu 

  



12 
 

 

  



13 
 

 



Nabídka na tvorbu webu
Pro Středočeskou vědeckou knihovnu v Kladně

Vytvořil Jakub Machala @ značkárna s.r.o. | 07/2024 | Stránka 1



Co je cílem
Cílem je tvorba nového webu Středočeské vědecké knihovny v Kladně (zkratka SVKKL).

Současný web je dostupný na adrese https://svkkl.cz/ a je obsahově i technicky / funkčně

zastaralý. Nový web vznikne na základě zadání od klienta, výstupů analýzy, prototypu & z

něj vytvořeného designu. Výsledkem bude robustní platforma se dvěma obsahově

oddělenými weby (Regionální funkce knihoven & Časopis Čtenář) se sdílenou funkcionalitou

s hlavním webem / šablonou.

Technické řešení
Web realizovaný na platformě WordPress s funkcionalitou multi-site (viz níže). Maximum

funkcionality typicky realizujeme s využitím výchozí funkcionality systému rozšířené o

ověřené, zpravidla prémiové (placené) moduly. Vytvořená šablona je vždy na míru

konkrétnímu webu a opět v maximální míře používá výchozí funkcionalitu rozšířenou o

funkcionalitu placených modulů. Weby jsou realizovány jako dlouhodobě udržitelné. Díky

ověřeným modulům nebývá problém s pravidelnými aktualizacemi ani s rozvojem. Mnohé

weby bez problémů provozujeme více, než 5 let.

Funkcionalita

Základní funkcionalita

1. Veškeré základní funkcionality typu stránek s libovolným obsahem, konfigurovatelná

menu, ... zde nejsou zmíněny. 

2. Multi-site funkcionalita: Kromě hlavního webu web „Regionální funkce knihoven“

(RFK) a „Časopis Čtenář“. Web RFK ideálně na subdoméně (např.

knihovny.stredoceskaknihovna.cz), web Časopisu Čtenář pravděpodobně doména

druhého řádu (např. casopisctenar.cz). Weby sdílí jednu databázi, funkcionalitu

šablony & pluginy. Ale mají samostatný obsah libovolné struktury, svá média a

podobně. Každý web může mít aktivní jen některé moduly (pluginy), například

e-commerce apod.

3. Bloky na míru: Standardně využíváme nativní editor WordPressu Gutenberg. Do něj

nad rámec výchozích bloků (několik desítek bloků typu různých textových, obrázků,

galerií, citací, tabulek, ...) vytváříme bloky na míru s „nosným obsahem“. Například

Vytvořil Jakub Machala @ značkárna s.r.o. | 07/2024 | Stránka 2

https://svkkl.cz/


blok pro výpis akcí, novinek a podobně. Dále také obsahové bloky pro libovolné

stránky webu, které nejsou ve výchozích (budou upřesněny v prototypu / designu). 

4. Překlad webu: Pravděpodobně automatizovaný, například pomocí tohoto řešení. Lze

i lépe pomocí nativního obsahu překládaného přes DeepL / Google Translate /

Microsoft Translate API, ale patrně zde není třeba. Ke zvážení je prémiová verze

pluginu odkazovaného výše. Vzhledem k Pricingu ale dává smysl jen varianta

Business / Enterprise. 

5. Vyhledávání: Použití Relevanssi Premium pro hledání ve veškerém obsahu webu,

nastavení priorit typů obsahu & částí obsahu, prohledávání dokumentů, teoreticky i

hledání v rámci multi-site apod. 

6. Formuláře: Předpokládáme využití prémiového řešení WPForms pro libovolně

komplexní formuláře. Nastavení a otestování formulářů zmíněných v zadání a

vzniklých v pozdějších fázích. Nativně implementuje Stripe, který by byl ideální na

funkce objednávek / rezervací. 

7. Základní rezervace akce: Počet míst konkrétní akce, možnost rezervovat si místo,

zrušit místo. Rezervace prostřednictvím formuláře, platba (optimálně Stripe), zrušení

rezervace (vrácení platby). 

8. Katalog: Základní implementace do webu ve formě zobrazení novinek pomocí RSS.

Rozšířená funkcionalita

1. Přestylování současné podoby katalogu https://ipac.svkkl.cz/ co nejblíže k novému

webu. 

2. Pokročilá rezervace akcí & míst: Modul na míru pro rezervaci akcí a míst, generování

vstupenek. Místa s kalendářem obsazenosti. Uživatelský účet pro správu.

Implementace e-commerce. 

3. Paywall & objednávka / správa předplatných: Primárně pro časopis Čtenář.

Objednávka a správa předplatných, nákup individuálních čísel i paywall přístup je

možný. Jde o náročnější řešení, které je optimální implementovat celé. Ideálně

zároveň s bodem 2, tedy rezervací akcí & míst s nákupem vstupenek.

Technická struktura obsahu
Základní dělení obsahu webu:

1. Stránky: Veškeré nosné statické stránky. Například i výpis Akcí nebo Kolekcí s

blokem na míru.

Vytvořil Jakub Machala @ značkárna s.r.o. | 07/2024 | Stránka 3

https://ipac.svkkl.cz/


2. Služby: Služby poskytované knihovnou. Zpravidla konkrétní služby typu

„Meziknihovní výpůjční služba“. Libovolný obsah poskládaný z bloků editoru. Typická

struktura navržena v prototypu.

3. Situace: Služby zasazené do kontextu různých situací nebo „cílových skupin“.

Obdobně jako Služby. Mohly by být i dohromady, ale kvůli trvalému odkazu &

snadnější odlišitelnosti v rámci webu je rozdělujeme.

4. Kolekce: Kolekce sdružuje tipy na knihy a jiná média. Obsah se nebude skládat z

libovolných bloků, ale z pevné struktury.

5. Tip (Kolekce): Tipy, které tvoří kolekci. Jeden tip může být přiřazen více kolekcím a

bude mít samostatný detail. Obsah se nebude skládat z libovolných bloků, ale z

pevné struktury.

6. Akce: Akce na webu. Třídění na jednorázové, vícedenní a cykly. Pravděpodobně

kombinace libovolných bloků na míru & předdefinovaných polí.

7. Dokumenty: Dokumenty na webu. Je možné vkládat je individuálně do libovolných

stránek, buď konkrétní dokument nebo celá kategorie. Dále se vypisují na stránce

dokumenty. Obsah se nebude skládat z libovolných bloků, ale z pevné struktury.

8. Kontakty: Kontakty na webu. Je možné vkládat je individuálně do libovolných

stránek, buď konkrétní kontakt nebo celé oddělení. Dále se vypisují na stránce

Kontakty podle oddělení. Obsah se nebude skládat z libovolných bloků, ale z pevné

struktury.

9. Oznámení: Oznámení zobrazená po webu. Primárně v horní části webu, sekundárně

otevírací doba a možná další použití. Jednoduše má jít o zprávu, kterou bude možné

zobrazit např. pomocí bloku nebo shortcode v jiné části webu. Umožňuje definovat

typ (důležité, otevírací doba) a datum.

10. Příspěvky (Články): Veškeré dynamické příspěvky na webu. Mohou mít různou

podobu a mohou být vypsány v libovolných částech webu. Libovolný obsah

poskládaný z bloků editoru.

11. Knihovny: Knihovny importované z katalogu knihoven (open data Národní knihovny).

Postup tvorby & harmonogram
1. Kódování (2 měsíce)

Kódování schváleného designu. Nejprve plné verze, následně mobilní verze,

respektive „adaptivních“ mezistavů pro všechny velikosti obrazovek. Předpokládáme

souběh s implementací. Tedy nakódovaný web budeme rovnou sázet do funkčního

Vytvořil Jakub Machala @ značkárna s.r.o. | 07/2024 | Stránka 4



back-endu.

2. Implementace (2 měsíce, souběh s bodem 1) 

Implementace webu do WordPressu. Předpokládáme implementaci výše zmíněné

základní i rozšířené funkcionality.

3. Plnění obsahem (1 měsíc) 

Plnění stránek webu dle navržené struktury webu. Jedná se o plnění dodaného

obsahu, případně o tvorbu obsahu v klíčových částech nového webu.

4. Testování a ladění (1 měsíc)
Důkladné testování funkčního a naplněného webu, ladění nalezených problémů,

finalizace otevřených funkcí a podobně.

5. Spuštění
Spuštění webu na ostré doméně, včetně přesměrování původních klíčových stránek

na nové a podobně.

Cena
Nacenění jednotlivých kroků:

1. Kódování (90 000 Kč)

2. Implementace

a. Základní funkcionalita (140 000 Kč)

b. Rozšířená funkcionalita (190 000 Kč)

3. Plnění obsahem (50 000 Kč)

4. Testování a ladění (24 000 Kč)

5. Spuštění (18 000 Kč)

Celkový orientační rozpočet je 512 000 Kč bez DPH, respektive 619 520 Kč s DPH.

Další rozvoj: Individuálně naceňované práce, 1 500 Kč bez DPH / hodina.

Vytvořil Jakub Machala @ značkárna s.r.o. | 07/2024 | Stránka 5



Kontakt
Jakub Machala
vedoucí projektů

jakub.machala@znackarna.cz

+420 776 337 611

Vytvořil Jakub Machala @ značkárna s.r.o. | 07/2024 | Stránka 6

Jakub 
Machala

Digitálně podepsal 
Jakub Machala 
Datum: 2024.07.10 
17:03:52 +02'00'

mailto:jakub.machala@znackarna.cz


 Příloha č. 3 

Smlouva o poskytování servisních služeb 
k zajištění provozu webových stránek Středočeské vědecké knihovny v Kladně, p.o. 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele: XXXXXXXXXXXX 

 

 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace 

se sídlem: Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

IČO: 00069892   

bankovní spojení: ČSOB, a. s.; číslo účtu: 274341910/0300 

datová schránka: xu9w62t 

zastoupený: Roman Hájek, ředitel 

dále též „objednatel“ 

 

a 

 

značkárna s.r.o. 

se sídlem: Korunní 2569/108, 110 00 Praha 

IČO: 29184550   DIČ: CZ29184550           

bankovní spojení: ČSOB, a.s.;  číslo účtu: 274401389/0300 

datová schránka: w26oc4  

zastoupený: Jakub Machala, jednatel 

 

dále též „dodavatel“ 

 

společně též „smluvní strany“ 

Článek I. 

Základní ustanovení 

1.1  

Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby provozu, údržby, technické podpory, úprav a rozvoje webových 

stránek stredoceskaknihovna.cz / svkkl.cz (dále jen „Webové stránky“) vytvořených a předaných Dodavatelem před 

uzavřením této Smlouvy; a to na svůj náklad a v termínech ustanovených v této Smlouvě. Dodavatel se zavazuje za 

služby řádně zaplatit v souladu s touto Smlouvou. 

 

1.2 

Veškerý obsah umístěný na Webových stránkách a tedy na serveru Dodavatele zůstává vlastnictvím Objednatele a 

Dodavateli nevzniká poskytováním služeb dle této Smlouvy právo s tímto obsahem dále nakládat bez vědomí 

Objednatele. 

 

Článek II.  

Rozsah služeb 

2.1 

Služby poskytované dle této Smlouvy zahrnují: 

a. základní služby  

 servisní služby k zajištění provozu Webových stránek (viz čl. 2.2), 

 technická podpora (viz čl. 2.3). 

b. doplňkové služby: rozvoj na základě výslovného požadavku Objednatele (viz čl. 2.4).  

 

  



  

strana: 2 z 5 

  

 

2.2 

Servisní služby dle této smlouvy zahrnují: 

 poskytování a instalaci nových verzí, meziverzí, hotfix systémů vyplývajících z legislativních změn souvisejících 

s obecně závaznými právními předpisy, a to nejpozději do data nabytí jejich účinnosti; 

 poskytování a instalaci vyšších verzí systémů prováděných Poskytovatelem v rámci dalšího vývoje; 

 průběžnou údržbu veškeré dokumentace vztahující se k systémům. 

Dodavatel musí systém udržovat vždy v aktualizované podobě bez nároku na další finanční plnění, a to včetně 

dodání a implementace nových verzí tak, aby systém minimálně odpovídal legislativním a technologickým 

požadavkům (viz např. GPDR, zákon. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, zákon č. 81/2014 Sb., 

o kybernetické bezpečnosti, konec podpory prohlížečů, konec podpory šifrovacích algoritmů, konec podpory 

operačních systémů apod.). 

Instalace nových verzí SW – tyto práce je povinen plnit výhradně Dodavatel a jsou zahrnuty v paušální ceně 

pravidelné údržby bez limitu odpracovaných hodin. Vyhledávání a zhodnocení potřebných aktualizací bude zcela 

povinností Poskytovatele a poskytovatel bude garantovat, že budou nainstalovány a implementovány nejvhodnější 

verze SW. 

Veškeré konfigurační práce související s provozem systému, na němž jsou provozovány Webové stránky. 

Pokud bude pravidelná údržba vyžadovat odstávku služeb, je Dodavatel povinen tuto skutečnost oznámit 

Objednateli minimálně 3 dny před plánovanou odstávkou. 

 

2.3 

Technická podpora dle této smlouvy zahrnuje: 

 řešení reklamací, 

 aktualizace dokumentace, 

 podporu provozu (ServisDesk), 

 Hot-line a konzultace, 

 řešení zjištěných bezpečnostních rizik bez nároku na odměnu včetně instalace a implementace do 

testovacího a produkčního prostředí, 

 servisní zásahy v případě softwarového problému,  

 servisní činnost při instalaci nových komponent nebo změně konfigurace, 

 konzultační činnost. 

 

Reakční doba (SLA): Reakční doba je zahájení činnosti na identifikaci a odstranění problému případně zahájení 

realizace na základě požadavku zákazníka na změnu od jeho vytvoření Příjemcem v systému ServisDesk. Termíny 

pro zahájení servisního zásahu pro jednotlivé skupiny jsou: 

 Pro vady kritické závažnosti je reakční lhůta pro odstranění vady do druhého pracovního dne od 

nahlášení. Kritickou závažností se rozumí, že webové stránky jako celek nebo některá jejich část je z 

důvodu selhání mimo provoz. Nedostupnost vadné služby vážně narušuje běžný provoz Objednatele. 

 Pro vady střední závažnosti je reakční lhůta v pracovních dnech v časech od 8:00–16:30 v délce 8 

hodin, doba odstranění vady jsou 3 pracovní dny. Střední závažností se rozumí, že funkce a služby 

webových stránek nejsou významným způsobem omezeny. Tento stav má pouze částečný dopad na 

využívání webových stránek uživateli. Může se jednat o problém ve funkčnosti, které lze dočasně 

náhradním uspokojivým způsobem obejít. 

 Pro vady minimální závažnosti je reakční lhůta v pracovních dnech v časech od 8:00–16:30 v délce 

16 hodin, doba odstranění vady je 10 pracovních dní. Funkce a služby Systému nejsou významným 

způsobem omezeny. Tento stav má minimální dopad na využívání Systému uživateli (může se jednat 

o drobné vady, nijak neomezující běžné používání SW, překlepy, nesprávné formátování textu 

v dokumentaci apod.). 

 

Reakční lhůtou se rozumí doba od zahájení požadavku do doby potvrzení zahájení jeho řešení. Reakční lhůta a doba 

na odstranění vady běží pouze v pracovní době. 

Požadavky jsou Objednatelem hlášeny prostřednictvím helpdesku definovaného Dodavatelem, nebo e-mailem na 

adresu jsme@znackarna.cz. Stejnou formou jsou potvrzovány Dodavatelem. 

 

mailto:jsme@znackarna.cz


  

strana: 3 z 5 

  

 

2.4 

Rozvojové (doplňkové) služby zahrnují například:  

 rozšíření funkcionality pomocí nových modulů, 

 rozšíření funkcionality – přizpůsobení jednotlivých modulů, 

 ostatní práce nutné k provozu a k zajištění adekvátního rozvoje v závislosti na rozvíjejících se technologiích. 

 

Článek III. 

Odměna za poskytování služeb 

3.1 

Cena za poskytování základních služeb dle čl. II Servisní služby je stanovena na základě dohody smluvních stran a 

činí 2.300,- Kč bez DPH, tj. 2.783,- Kč včetně DPH měsíčně. Sjednaná cena zahrnuje veškeré služby, dodávky, 

náklady, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné poskytování základních služeb. Cena za základní služby 

bude Dodavateli hrazena na základě řádně vystavené faktury Dodavatelem. 

 

3.2 

Doplňkové služby jsou realizovány na základě samostatných objednávek rozvojových požadavků Objednatele.  

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

4.1 

Dodavatel se zavazuje provádět veškerá plnění na základě této Smlouvy svým jménem a na svůj účet řádně a včas 

s vynaložením potřebné odborné péče, dbát zájmu Objednatele a řídit se dále jeho pokyny, jakož i zákony a dalšími 

obecně závaznými předpisy v době činnosti platnými a z nich uplatnit vše, co podle svého přesvědčení a odborného 

názoru pokládá za prospěšné pro Objednatele.  

 

4.2 

Při plnění této Smlouvy je Dodavatele povinen zajistit, aby jeho pracovníci dodržovali veškerá bezpečnostní nařízení 

a interní bezpečnostní předpisy Objednatele, se kterými byl Dodavatel Objednatelem seznámen.  

 

4.3 

Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou a Dodavatelem vyžádanou součinnost pro řádné 

poskytování Servisních služeb a Doplňkových servisních služeb, zejména předáním veškerých podkladů a informací, 

které má Objednatel k dispozici a které jsou nezbytné ke kvalitnímu provádění předmětu této Smlouvy. 

 

4.4 

Objednatel se zavazuje umožnit Dodavateli v nutné míře a v předem dohodnutém čase kontakt a konzultace 

s pověřenými pracovníky Objednatele k získání nezbytných informací, práci přímo v prostorách Objednatele 

v rozsahu nutném pro řádné provádění předmětu této Smlouvy. 

 

 

Článek V. 

Smluvní pokuta 

5.1 

V případě prodlení Dodavatele ohledně časů uvedených v čl. 2 této Smlouvy má Objednatel právo na smluvní 

pokutu ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých) za každou započatou hodinu prodlení.  

 

 

 

5.2 



  

strana: 4 z 5 

  

 

Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zavazuje se Dodavatel v případě porušení jakékoliv jiné povinnosti vyplývající 

z této Smlouvy zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 

jednotlivý případ porušení své povinnosti dle této Smlouvy. 

 

5.3  

Smluvní pokuta uvedená v této Smlouvě je splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 

k jejímu zaplacení. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 

Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu při úhradě ceny za služby poskytované dle této Smlouvy. 

 

Článek VI. 

Odpovědnost za škody 

6.1 

Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu, jež vznikla druhé smluvní straně porušením povinností 

vyplývajících z této Smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Strany se zavazují vyvinout 

maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která 

vznikla v důsledku prokazatelně věcně nesprávného či jinak vadného pokynu, který obdržela od druhé smluvní 

strany. 

 

6.2 

Dodavatel prohlašuje, že má řádně uzavřenou pojistnou smlouvu na škody způsobené třetím osobám v souvislosti 

s plněním předmětu podnikání Dodavatele s tím, že limit pojistného plnění je přiměřený předmětu plnění dle této 

Smlouvy. 

Článek VII. 

Platnost smlouvy 

7.1 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany mohou Smlouvu vypovědět písemně, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

 

7.2 

Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit kdykoli dohodou. 

 

7.3 

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení povinností z této Smlouvy 

pouze tehdy, pokud Dodavatele i přes písemné upozornění druhé smluvní strany nezjedná nápravu ani v přiměřené 

lhůtě k nápravě, která mu byla poskytnuta. Odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. I v případě odstoupení od této Smlouvy obě strany vyvinou v dobré 

víře dostatečnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl Objednatel zajistit řádný výkon služeb podle této Smlouvy 

sám nebo prostřednictvím jím pověřené třetí osoby. 

 

Článek IX. 

Povinnost mlčenlivosti 

Každá Smluvní strana je povinna zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které (a) se týkají jakéhokoliv 

plnění dle této Smlouvy (b) přímo nebo nepřímo získala od druhé Smluvní strany v souvislosti s uzavřením a 

jakýmkoliv plněním dle této Smlouvy a /nebo (c) jsou obsaženy v této Smlouvě a/nebo (d) jí v souvislosti se 

Smlouvou sdělí druhá smluvní strana a/nebo (e) se týkají Smluvní strany, jejích obchodních partnerů nebo informace, 

které tvoří obchodní tajemství nebo mohou mít povahu obchodního tajemství smluvní strany nebo jakékoliv jiné 

důvěrné informace, které jsou jí známy („Důvěrné informace“) a Důvěrné informace nezneužije. 



  

strana: 5 z 5 

  

 

Důvěrné informace jsou pokládány za důvěrné ve smyslu § 1730 občanského zákoníku a současně za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Zveřejnění informací, které (a) jsou nebo se stanou veřejně známými 

nebo veřejně přístupnými z jiného důvodu, než je porušení této Smlouvy nebo které (b) je smluvní strana povinna 

zveřejnit nebo zpřístupnit oprávněné osobě podle platných právních předpisů, není považováno za porušení závazku 

stanoveného v tomto článku (přičemž takto zveřejněné nebo zpřístupněné informace jsou i nadále Důvěrné 

informace a závazek Smluvní strany ohledně zacházení s nimi jako s Důvěrnými informacemi podle této Smlouvy 

tím nebudou dotčeny). Dodavatel se dále zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nezveřejní 

ani nepoužije ve svůj prospěch či prospěch třetí osoby jakoukoliv Důvěrnou informaci. Ustanovení tohoto odstavce 

platí i po ukončení nebo zániku této Smlouvy. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv se zavazuje 

zajistit Objednatel. 

Smlouva je vyhotovena v jedné digitální kopii opatřené s platnými elektronickými podpisy, kterou obdrží obě 

smluvní strany. 

Ustanovení Smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit jen vzestupně číslovanými písemnými dodatky, které musí být 

podepsány oběma smluvními stranami. 

Pro spory z této Smlouvy nebo spory vzniklé v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany výslovně pravomoc soudů 

České republiky. 

Dodavatel není oprávněn jakoukoli svou pohledávku či jiné právo z této Smlouvy postoupit na třetí stranu nebo dát 

do zástavy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Případná neplatnost některých ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy. Pokud bude soudem 

shledána neplatnost některého ustanovení této Smlouvy, Smluvní strany jej nahradí novým platným ustanovením, 

které svým obsahem bude nejvíce odpovídat účelu ustanovení neplatného. 

 

 

V Kladně dne (dle el. podpisu) V Praze dne (dle el. podpisu) 

 

 

 

Za Objednatele 

 

 

 

Za Dodavatele 

  

 


		2024-07-22T08:02:52+0200
	Jakub Machala


		2024-07-22T08:03:26+0200
	Jakub Machala


		2024-07-22T08:48:41+0200
	Mgr. Roman Hájek


		2024-07-22T08:49:17+0200
	Mgr. Roman Hájek




